
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PE-02/2025-SRP-CMO/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

27/02/2025 13/02/2025 13/02/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
OBJETO DA LICITAÇÃO

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES E AQUÁTICO (CARROS E LANCHA), 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO

Responsável pela Informação JOAO SILVA DOS SANTOS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MATHEUS HARADA DE ALMEIDA

Responsável pela Adjudicação JOAO SILVA DOS SANTOS

Responsável pela Homologação MARCELO AUGUSTO ANDRADE SARUBBI

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

13/02/2025 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO PARÁ - FAMEP

13/02/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO MURAL FÍSICO DA UNIDADE GESTORA

13/02/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

13/02/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO MURAL DE LICITAÇÕES DO TCM-PA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

SECRETARIA GERAL 
LEGISLATIVA

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

13/02/2025 - 00:15 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

13/02/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

13/02/2025 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL FECHADA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

RF - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 14.207.076/0001-05 Vencedor

Câmara Municipal de Oriximiná
TRAV. SENADOR MAGALHÃES BARATA, 227 - CENTRO - CEP: 68270-000 - ORIXIMINÁ\PA

CNPJ: 04.546.941/0001-86 - Tel: Tel. (93) 3544-1666 - Site: www.cmoriximina.pa.gov.br

TRAV. SENADOR MAGALHÃES BARATA, 227 - CENTRO - CEP: 68270-000 - ORIXIMINÁ\PA

https://cmoriximina.pa.gov.br/licitacoes/78

Emitido: 08/03/2026 04:01:19



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

G P B FARIAS LTDA 09.431.754/0001-70 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL Nº PE-02/2025-SRP-CMO pdf

JUSTIFICATIVA DA OPÇÃO PELO ORÇAMENTO SIGILOSO-Assinado pdf

ETP pdf

T.R. pdf

PARECER JURÍDICO DO PROCESSO PREGÃO pdf

DFD pdf

PARECER CONTROLE INTERNO PROCESSO pdf

ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS pdf

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO pdf

ADJUDICAÇÕES pdf

HOMOLOGAÇÃO pdf

AUTORIZAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Oriximiná
TRAV. SENADOR MAGALHÃES BARATA, 227 - CENTRO - CEP: 68270-000 - ORIXIMINÁ\PA

CNPJ: 04.546.941/0001-86 - Tel: Tel. (93) 3544-1666 - Site: www.cmoriximina.pa.gov.br

TRAV. SENADOR MAGALHÃES BARATA, 227 - CENTRO - CEP: 68270-000 - ORIXIMINÁ\PA

https://cmoriximina.pa.gov.br/licitacoes/78

Emitido: 08/03/2026 04:01:19


